Sebagaimana pendapat Abdullah bin
Abdul Muhsin al Thariqi beberapa Lembaga
pusat studi islam yang menjadi pusat studi
pembaharuan hukum Islam adalah sebagai
berikut :

1. Majma’ al Buhuts al Islami (1961
M/1381 H)

2. Majma al Fiqh al Islami yang
terafiliasi dengan Rabithah al ‘alam
al Islami (1964/1384 H)

3. Persatuan Ulama Kerajaan Saudi
Arabia (1391 H)

4. Persatuan ulama fikih Islam (1401
H) (Abdullah bin Abdul Muhsin al
Thariqi, 2011)

ULAMA-ULAMA SERTA
ORGANISASI MOTOR
KEBANGKITAN HUKUM ISLAM

Fase Jumud yang berlangsung sangat
lama yang mengakibatkan hukum serta
keilmuan Islam berada dalam kondisi yang
stagnan, sehingga negeri-negeri Islam dengan
sangat mudah di invasi oleh barat.